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اجتناب ناپذیر می دانند

مجتبی امانی، ســـفیر جانبـــاز جمهوری اســـامی ایران در لبنـــان  که در 
جریان اقدام تروریســـتی رژیم صهیونی موســـوم به »عملیات پیجری« از 
ناحیه چشم و دســـت مجروح و جانباز شـــده بود، در این دیدار گزارشی 
از آخریـــن وضعیت ســـامت خـــود به محضـــر رهبـــر انقاب ارائـــه کرد.

11 ماه نفسگیر برای ایران و غرب
عراقچی زمان مذاکرات هسته ای با غرب تا موعد پایانی برجام در مهر 1404 را محدود دانست

تاریـــخ انقضـــای قطعنامـــه 2231 شـــورای امنیت که بـــه عنوان پشـــتیبان حقوقی برجام عمـــل می کنـــد، در اکتبر 2025 فرا می رســـد. در ایـــن قطعنامه کشـــورهای غربی 
موفـــق شـــدند مکانیزمـــی را تحـــت عنوان »اســـنپ بک«  تعریـــف کنند که بر اســـاس آن قـــادر خواهند بود  قبـــل از تاریخ انقضـــای اکتبر ســـال آینده تمـــام قطعنامه های 
پیـــش از قطعنامـــه 2231  علیـــه  ایـــران را بازگرداننـــد. برخـــی از ایـــن قطعنامه هـــا ذیل فصل هفتم منشـــور ملـــل متحد صادر شـــده اســـت و همین بر ا همیـــت حقوقی 
و سیاســـی آنهـــا می افزایـــد. از همیـــن رو ایـــران و غـــرب تنهـــا 11 مـــاه فرصـــت دارنـــد که بر ســـر توافق جانشـــین برجـــام بـــه تفاهم برســـند. در غیـــر این صـــورت ممکن 
اســـت کـــه کشـــورهای اروپایـــی به ویـــژه انگلیس و فرانســـه به عنـــوان اعضـــای دائم شـــورای امنیـــت در اقدامـــی ضدایرانی »اســـنپ بک« را پیـــش از اکتبر فعـــال کنند. 
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قطارسریعالسیرمدینه-مکهبرایزائرانایرانی
در صـــورت اختصـــاص قطـــار سریع الســـیر مدینه به مکـــه برای 
زائـــران ایرانی، مدت زمان ســـفر بین این 2 شـــهر، پنج ســـاعت 
کاهش می یابـــد. البته هیچ مبلغـــی به هزینه های اعـــزام زائران 

اضافه نخواهد شـــد.
غامرضـــا رضایی، معاون امور حج و عمره ســـازمان حج و زیارت 
بـــه »ایرنا« گفـــت: با هـــدف ایجاد امکانـــات رفاهی بـــرای زائران 
عمره گـــزار، مکاتبـــات لازم بـــا اداره قطار ســـریع الســـیر حرمین 
بـــرای انتقال روزانه هـــزار و 100 نفر انجام شـــده و درحال پیگیری 
و رایزنـــی برای عقد قـــرارداد اســـتفاده از قطارسریع الســـیر برای 

اعزام زائـــران عمره مفـــرده از مدینه به مکه هســـتیم.
وی با بیان اینکه منتظر پاســـخ عربســـتان بـــرای انجام اقدامات 
بعـــدی هســـتیم، افـــزود: هم اکنـــون زائـــران عمره گزار توســـط 
اتوبوس هـــای عربســـتان از مدینه بـــه مکه اعزام می شـــوند که 
مســـیر 420 کیلومتری این 2 شهر با این وســـیله مسافری حدود 

هفت ســـاعت به طـــول می انجامد.
رضایـــی در خصوص اینکه آیا بـــا توجه به هزینه بالای اســـتفاده 
از قطار ســـریع السیرعربســـتان که هم اکنون بلیت یکطرفه آن 
246 ریال ســـعودی معـــادل مبلغ چهـــار میلیون تومـــان ایران 
اســـت، نرخ هزینه ســـفر عمره نیز افزایش خواهـــد یافت یا نه، 
بیان کـــرد: به رغم افزایش کیفیت و ســـرعت ســـفر بـــا این نوع 
قطـــار، امـــا هیچ گونه هزینـــه ای برای زائـــران افزایـــش نخواهد 

. یافت
رضایـــی با بیان اینکه در 83 روز گذشـــته تاکنون بیش از 50 هزار 
زائـــر عمره گزار به عربســـتان اعـــزام و 81 هزار نفر نیـــز وجه خود 
را بـــرای اعـــزام واریز کرده انـــد، اظهار کـــرد: همچنیـــن 82 هزار 
زائـــر نیز کاروان هـــای خـــود را مشـــخص کرده اند و 101 هـــزار نفر 
هم اقدامات اولیه ثبت نام در ســـامانه ســـازمان حـــج و زیارت را 

به انجام رســـانده اند.
معاون امور حج و عمره ســـازمان حج و زیارت تصریح کرد: ســـفر 
زیارتی عمره مفرده به مدت 10 روز اســـت کـــه 5 روز در مدینه و 5 
روز نیز در مکه ســـپری خواهد شد و در مجموع این سفر معنوی 
در قالـــب 2 گـــروه 43 و 46 میلیون تومانی بنا بـــه کیفیت هتل 

محل اســـکان هزینه در بر خواهد داشت.

فرماندهکلسپاهپاسداران:

جنگکنونیدرشرقمدیترانه
نبردبرایبقاست

هشدارعراقچیبهعواقبکوتهبینیجدیداروپا

تحریمخطوطکشتیرانیهیچمبنایقانونیندارد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی، جنگ های کنونی در 
شرق مدیترانه را به عنوان نبردی برای بقا توصیف کرد و گفت: 

این جنگ، نبردی برای بقاست.
به گزارش فارس، سرلشکر حسین سامی روز گذشته در مراسم 
افتتاحیه هفدهمین دوره شهید خرازی دانشکده و پژوهشکده 
فرماندهی و مدیریت ولایت سپاه، بر اهمیت تربیت فرماندهان 
با اندیشه های بلند و خاقیت در سپاه پاسداران انقاب اسامی 
تأکید کرد و نقش اساتید و دانشجویان در این فرآیند را برجسته 

برشمرد.
وی افزود: فرماندهان باید دارای ویژگی های معنوی، اخاقی و 

علمی باشند و این ویژگی ها باید در سازمان جاری شود.
فرمانده کل سپاه پاسداران، با اشاره به تجارب سردار شهید 
حاج عباس نیلفروشان در دوران دفاع مقدس و تأثیرات او در 

سپاه پاسداران اظهار کرد: تاش های سردار شهید نیلفروشان 
همواره باهدف نوسازی محتوای علمی و آموزشی در دانشکده 
فرماندهی و مدیریت ولایت بود. او یکی از بناکنندگان و معماران 
سازنده مبانی اندیشه متعالی در سطح مدیریت و فرماندهی در 
سپاه پاسداران انقاب اسامی بود. سال ها در همین دانشکده 
تاش های وافری برای نوسازی مضامین و محتوای علمی و 

آموزشی سپاه در سطوح فرماندهی و مدیریت عالی انجام داد.
سرلشکر سامی به اهمیت جنگ و دفاع به عنوان یک واقعیت 
برای بقای ملت ها و هویت آنها پرداخت و جنگ های کنونی در 
شرق مدیترانه را به عنوان نبردی برای بقا توصیف کرد و گفت: این 
جنگ، نبردی برای بقاست؛ ازیک طرف جبهه مقاومت اسامی به 
دنبال محو رژیم صهیونیستی از صفحه جغرافیای سیاسی عالم 
است و از طرف دیگر صهیونیست ها برای ادامه بقا و حیات خود 

در حال دفاع از موجودیتشان هستند چرا که موجودیتشان به 
خطر افتاده و آنها می خواهند ادامه حیات بدهند. هر چند حسب 
اراده الهی چنین چیزی وجود ندارد که آنها بتوانند با اعمال این 

همه ظلم و ستم در دنیای امروز ادامه حاکمیت و بقا بدهند.
کرد:  اظهار  نیز  موفق  فرمانده  یک  ویژگی های  درباره  وی 
ویژگی های یک فرمانده موفق شامل ابتکار عمل، خاقیت و 
توانایی در حل مسائل پیچیده است. فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی با تأکید بر اهمیت دانش و علم در فرماندهی 
اشاره کرده و گفت: فرماندهان باید با تسلط بر علوم مختلف، 

توانایی هدایت واحدهای خود را داشته باشند.
سرلشکر سامی با اشاره به ضرورت نوسازی و تغییر در تاکتیک ها 
و استراتژی ها بیان کرد: فرماندهی باید از تکرار عادت ها پرهیز 

کند و به نوآوری و خاقیت بپردازد.

در  که  متنی  در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
شبکه اجتماعی »ایکس« منتشر کرد، تصمیم 
تازه اتحادیه اروپا برای تحریم خطوط کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران را کوته بینانه توصیف 

کرد و نسبت به عواقب آن هشدار داد.
هشدار سیدعباس عراقچی پس از آن اعام شد 
که اتحادیه اروپا در یک اقدام ضدایرانی دیگر، 
اعام کرد در پی آن است تا خطوط کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران را تحریم کند. بهانه این 
تحریم تازه، همانند تحریم شرکت ایران ایر، 
ادعای ثابت نشده و کذب ارسال موشک های 
بالستیک ایران به روسیه برای استفاده در جنگ 

اوکراین است.
این درحالی است که چه هنگام تحریم ایران ایر 
و چه اکنون که این اتحادیه در شرف تصمیم 

ایران است، هیچ  تحریمی درباره کشتیرانی 
سندی برای اثبات این ادعا ارائه نشده است یا 
آنطور که وزیر امور خارجه کشورمان اظهارکرده 
بالستیک  موشک های  ارسال  ادعای  است، 
به روسیه درحالی به مستمسک اتحادیه اروپا 
زلنسکی«  »ولودیمیر  حتی  که  شده  تبدیل 
رئیس جمهور این کشور درحال جنگ هم آن 
را رد کرده است. بر همین اساس است که 
با  را پیش می کشد که  این پرسش  عراقچی 
وجود رد و تکذیب این ادعا از سوی کشور اصلی 
طرف جنگ، اتحادیه اروپا برچه اساسی این 
ادعا را تکرار کرده و برپایه ادعای اثبات نشده 

خود، تصمیم می گیرد؟
وزیر امور خارجه کشورمان شب گذشته در این 
باره نوشت: »رئیس جمهور زلنسکی شخصاً 
تأیید کرده که هیچ موشک بالستیک ایرانی 
حال،  این  با  است.  نشده  صادر  روسیه  به 
قرار  هدف  به  نمی شود  حاضر  اروپا  اتحادیه 
دادن ناعادلانه مسافران هوایی از طریق تحریم 

خطوط هواپیمایی ایران پایان دهد، اقدامی که 
ظاهراً به ادعای واهی تحویل موشک های ما به 

روسیه اتخاذ شده بود.«
وی اضافه کرد: »اکنون اتحادیه اروپا قصد دارد از 
همان بهانه واهی صادرات موشک برای تحریم 
خطوط کشتیرانی ما استفاده کند. هیچ مبنای 
از  برای هیچ یک  یا اخاقی  قانونی، منطقی 
این رفتارها وجود ندارد. در واقع این رفتارها 
همان چیزی را باعث می شوند که اتحادیه اروپا 
خواهان جلوگیری از آن است.« عراقچی تأکید 
کرد: »آزادی کشتیرانی از اصول بنیادین حقوق 
دریاهاست. وقتی عده ای گزینشی آن را به کار 
می گیرند، تبعات این کوته بینی آنها معمولاً به 

خودشان برمی گردد.«
برخی ناظران بر این باورند که بازی تحریمی 
جدید اتحادیه اروپا علیه ایران، آن هم با تکیه 
بر ادعاهای رسانه ای اثبات نشده، نوعی ایفای 
نقش نیابتی برای رژیم صهیونیستی باهدف 
اعمال فشار بر جمهوری اسامی ایران است. 

بویژه اینکه جنگ در اوکراین، به دلیل نزدیکی 
به اروپا، بهانه خوبی را برای توجیه این قبیل 

اقدامات فراهم می آورد.
اتحادیه  غربی،  رسانه های  اعام  براساس 
اروپا امروز -دوشنبه- تحریم گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی را به رأی خواهد گذاشت. 
سازمان  این  که  می کند  ادعا  اروپا  اتحادیه 
نظامی  محموله های  انتقال  درگیر  سال ها 
بوده است.یک ماه پیش یعنی 23 مهر نیز که 
این اتحادیه تحریم هایی را علیه سه شرکت 
هواپیمایی ایران ایر، ماهان ایر  و ساها اعمال 
کرد، باز هم به اتهام ارسال پهپاد و موشک به 

روسیه، متوسل شد.
ح نخستین  این درحالی است که پس از طر
ادعاها از این دست در رسانه های غربی آن هم 
در سال نخست جنگ اوکراین، نشست های 
اوکراینی  و   ایرانی  متعددی میان مقام های 
برای بررسی این ادعاها برگزار شد. در همه 
این نشست ها طرف اوکراینی به عنوان مدعی 

اصلی این منازعه سیاسی برساخته غرب، از 
ارائه هرگونه سندی مبنی بر ارسال تجهیزات 
در  استفاده  باهدف  روسیه  به  ایران  نظامی 
جنگ ایران خودداری کرد. امری که به گواه 
کارشناسان و ناظران ایرانی، نشان دهنده واهی 

بودن این ادعاهاست.
اکنون به نظر می رسد اتحادیه اروپا، به نیابت 
از امریکا و رژیم صهیونیستی، درصدد است 
بازیگران  پی  در  پی  شکست های  انتقام  تا 
منتسب به غرب، چه در جبهه اوکراین و چه 
در جبهه شرق مدیترانه را از جمهوری اسامی 
ایران بگیرد. هرچند به گواه تجربه های تاریخی 
این اقدامات نخواهد توانست خلل جدی در 
تجارت خارجی جمهوری اسامی ایران به وجود 
بیاورد اما درنهایت بی تأثیر هم نخواهند بود و 
همان طور که وزیر امور خارجه کشورمان اعام 
کرده است »وقتی عده ای گزینشی آن را به کار 
می گیرند، تبعات این کوته بینی آنها معمولاً به 

خودشان برمی گردد.«

فقطبهخاطر
مخالفتباظریف

ردپایتلافیجویی
انتخاباتی

 مجلس به فوریت لایحه اصلاح 
قانون انتصاب در مشاغل حساس رأی نداد

 عضو کمیسیون امنیت ملی 
در گفت وگو با »ایران« بررسی کرد

 گعده های فرهنگی  گعده های فرهنگی 
در قهوه خانه های مدرندر قهوه خانه های مدرن

احمدمسجدجامعیبا»ایران«ازنقشآفرینیکافهکتابهادرزندگیروزمرهگفتاحمدمسجدجامعیبا»ایران«ازنقشآفرینیکافهکتابهادرزندگیروزمرهگفت

زمانیبودکهمردمدر
قهوهخانههامینشستند
وصحبتمیکردند.
شاهنامهخوانی،پردهخوانی
وبرنامههایدیگرداشتند.
اینروزهاکافهکتابهاشکلی
ازنقشهمانقهوهخانهها
رادارند،بااینتفاوتکهدر
کافهکتابهاهمانقدرمردان
حضوردارندکهبانوان.«

ساله  58 زنی  مارگولیس   ایلین 
که در شهر وستون در ایالت فلوریدا 
زندگی می کند، به نیویورک تایمز 
می گوید: »اقدامات اخیر ترامپ 
بود  قرار  اگر  است.  شاهکار  یک 
باشد،  نقاشی  اثر  یک  او  کارهای 

کاری از تبار پیکاسو می شد.«

معاونـــت رئیس جمهـــور در امور 
زنـــان و خانـــواده در دولت جدید 
قصـــد دارد کـــه موضـــوع پیگیری 
لایحه منع خشـــونت علیه زنان را 
در اولویت کاری خـــود قرار دهد. ان
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شهرتورافرامیخواند!
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